ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ПАУСТОВСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Г Л А В Ы

00.00.0000                                                                                                                                          № 00
Об утверждении Целевой программы «Ремонт (включая  капитальный ремонт) и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках реализации долгосрочной целевой программы «Дорожное хозяйство Владимирской области на 2009-2015 гг.» в муниципальном образовании Паустовское в 2012-2015 годах»
Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Владимирской области  от 11 октября 2011г. №72-ОЗ «О дорожном фонде Владимирской области», долгосрочной целевой программой «Дорожное хозяйство Владимирской области на 2009-2015 гг.», утвержденной постановлением Губернатора области от 14.12.2009 № 1060, постановлением Губернатора области от  09.12.2011 № 1390 «Об утверждении порядка использования бюджетных ассигнований  дорожного  фонда Владимирской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Паустовское, в целях сохранения, совершенствования и развития сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования  п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить целевую программу «Ремонт (включая  капитальный ремонт) и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках реализации долгосрочной целевой программы «Дорожное хозяйство Владимирской области на 2009-2015 гг.» в муниципальном образовании Паустовское    в 2012-2015 годах» согласно приложению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Паустовское по жилищно-коммунальным вопросам.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Маяк».

Глава муниципального образования                                             А.А.Щербатов

Приложение
к постановлению
главы муниципального

образования Паустовское
от 00.00.0000 № 00
Целевая программа
«Ремонт (включая  капитальный ремонт) и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках реализации долгосрочной целевой программы «Дорожное хозяйство Владимирской области на 2009-2015 гг.» в муниципальном образовании Паустовское    в 2012-2015 годах»

1. Паспорт Программы

	Наименование программы
	Целевая программа «Ремонт (включая  капитальный ремонт) и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках реализации долгосрочной целевой программы «Дорожное хозяйство Владимирской области на 2009-2015 гг.» в муниципальном образовании Паустовское   в 2012-2015 годах»

	Основания для разработки программы
	- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Постановление Губернатора Владимирской области от 09.12.2009 №1390 «Об утверждении порядка использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Владимирской области»;
 - Постановление Губернатора Владимирской области от 14.12.2009 №1060 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Дорожное хозяйство Владимирской области на 2009-2015 гг.»;
- Постановление главы муниципального образования Паустовское от 01.06.2010 №46 «О порядке разработки, формирования, утверждения и реализации целевых программ»;

- Постановление Губернатора Владимирской области от 30.12.2011 №1489 «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальным образованием Вязниковский район и муниципальным образованием Паустовское Вязниковского района Владимирской области»;

- Постановление главы  муниципального образования Паустовское от 25.08.2011 №57 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Паустовское Вязниковского района».

	Заказчик
	Администрация муниципального образования Паустовское

	Основные разработчики программы
	Администрация муниципального образования Паустовское

	Цель программы
	Целью Программы является осуществление ремонта (включая капитальный ремонт) и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в соответствии с Перечнем, утвержденным постановлением главы  муниципального образования Паустовское   от 25.08.2011 №57  «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Паустовское Вязниковского района»

	Задачи программы
	  Ремонт (включая капитальный ремонт) и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Паустовское

	Срок  реализации программы
	2012-2015 годы

	Исполнители программы
	Администрация муниципального образования Паустовское Вязниковского района

	Объемы и источники финансирования
	На реализацию программы в 2012-2015 годах необходимо  4842 тыс. руб., в том числе:

средства бюджета муниципального образования Паустовское  - 242,0  тыс. руб.;
средства федерального бюджета- 4600,0 тыс. руб.

	Контроль за исполнением Программы
	Администрация муниципального образования Паустовское Вязниковского района

2. Характеристика проблемы и обоснование необходимости
ее решения программным методом

       Актуальность разработки Программы обусловлена как социальными, так и экономическими факторами  и направлена на повышение эффективности и своевременности проведения работ по  улучшению автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Паустовское Вязниковского района.

Планируемые показатели  Программы  выглядят следующим образом:
(тыс. рублей)
	Год
	Всего средств
	                    в том числе:

	местный бюджет
	областной  бюджет

	2012
	1210,5
	60,5
	1150,0

	2013
	1210,5
	60,5
	1150,0

	2014
	1210,5
	60,5
	1150,0

	2015
	1210,5
	60,5
	1150,0

	Итого:
	4842,0
	242,0
	4600,0

3. Цели и задачи Программы

	Цели
	Задачи

	Целью Программы является осуществление ремонта (включая капитальный ремонт) и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в соответствии с Перечнем, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Паустовское  от 25.08.2011 №57  «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Паустовское  Вязниковского района»
	Обеспечение комфортного проживания населения за счет создания и развития мероприятий по своевременному и качественному проведению работ  связанных с  улучшением  автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Паустовское.

 4. Механизм реализации Программы

На реализацию программы предусматривается привлекать средства бюджета муниципального образования Паустовское, не менее 5% общего объема бюджетных ассигнований дорожного фонда и  средства областного бюджета - 95% общего объема бюджетных ассигнований дорожного фонда.   Для получения субсидии на ремонт (включая капитальный ремонт) и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  администрация муниципального образования Паустовское  представляет следующие документы и материалы:

- Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, утвержденный постановлением главы муниципального образования Паустовское;

- выписку из решения Совета народных депутатов муниципального образования о бюджете муниципального образования Паустовское, подтверждающую  наличие   бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств по финансированию мероприятий по ремонту (включая капитальный ремонт) и  содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках реализации долгосрочной целевой программы (по разделу, подразделу  0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)»);

- утвержденную проектную документацию на объекты строительства и реконструкции;

- утвержденный план капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них с указанием объемов работ и финансирования по каждому объекту,

Субсидия предоставляется  департаментом транспорта и дорожного хозяйства администрации области на основании Соглашения, заключенного между департаментом и  администрацией муниципального образовании Паустовское.

Субсидия предоставляется в установленном порядке на основании заявки муниципального образования Паустовское по форме приложения №3 к соглашению, обосновывающих документов (акт о приемке выполненных работ № КС-2, справка о стоимости выполненных работ и затрат № КС-3 и иных документов, подтверждающих возникновение денежного обязательства по поставке товаров, выполнению работ, оказанию услуг и документов, подтверждающих факт оплаты за счет средств бюджета муниципального образования в доле, установленной соглашением.

Одновременно с заявкой на перечисление субсидии представляется подтверждение об освоении муниципальным образованием ранее перечисленных целевых средств (справка об остатках средств на счетах получателей средств местных бюджетов).

5. Оценка социально-экономической эффективности
реализации программы

В соответствии с целью и задачами Программы основной эффект от реализации ее мероприятий имеет    социальная  направленность, стимулирующая   активизацию деятельности муниципального образования
Результатом реализации Программы должно стать улучшение санитарного и эстетического состояния  автомобильных дорог общего пользования местного значения  муниципального образования Паустовское.

Снижение аварийности на 10% за счет совершенствования условий движения на автомобильных дорогах; снижение плотности транспортного потока; снижение износа автотранспорта.

Оценка эффективности реализации программы осуществляется по критериям финансовых вложений (Кфв) – отражает увеличение объемов финансовых вложений на содержание и ремонт автомобильных дорог на территории муниципального образования Паустовское в расчете на одного жителя:

             О2  : О1
Кфв = ( Ч2          Ч1   ) х 100%, где:

О1  - фактический объем финансовых вложений муниципального образования Паустовское  в развитие и содержание автомобильных дорог в предыдущем  году;
О2   -  фактический объем финансовых вложений муниципального образования Паустовское  в развитие и содержание автомобильных дорог в отчетном году;

Ч1   - численность жителей муниципального образования Паустовское в предыдущем году;

Ч2   - численность жителей муниципального образования Паустовское в отчетном  году;

Коэффициент должен быть не менее 1 %.

6. Ресурсное обеспечение Программы

На реализацию  целевой программы муниципального образования Паустовское    планируется направить 4918,0  тыс. рублей.
Таблица 1
Тыс. руб.
	Источники финансирования
	Всего
	В т.ч. по годам

	2012
	2013
	2014
	2015

	Всего
	4600,0
	1150,0
	1150,0
	1150,0
	1150,0

	1. Бюджет муниципального образования
	242,0
	60,5
	60,5
	60,5
	60,5

	2. Средства областного бюджета
	4842,0
	1210,5
	1210,5
	1210,5
	1210,5